



Stockholms regionförbund

Verksamhetsplan
Budgetförslag
2024

Styrelsens arbete med Regionförbundets målbild

Inför verksamhetsåret 2024 har Region Stockholm valt att dra ner vårt anslag med 23 %, 560 000 kronor. Ett av skälen är att regionen tycker att vi varit otydliga i redovisningen av vår verksamhet, samtidigt som vi uppmanas vara kortfattade i vår redovisning. En utmaning som vi nu hoppas kunna bemästra när vi nu informerats om den. Det är svårt att under samma år som anslaget används, planera för besparingar av den storleken, särskilt i en verksamhet som vi sökte anslagen på. Ska vi dra ner på verksamheten så blir det mindre att redovisa. Ett moment 22 som styrelsen och kansliet får försöka hantera.

Verksamhetsplanen

Vi har tidigare, med stöd av vårt kansli, genomfört ett projekt för att ta fram en mer långsiktig och realistisk målbild för verksamheten. Det resulterade i att vi sedan dess arbetar med en verksamhetsplan som ser ut som denna, där målen (nedan) i vänsterkolumnen konkretiseras genom de aktiviteter som vi listar i den högra kolumnen.

Tidsättning av mål

De olika målen har tidsatts. De som inte har någon tid angiven "rullar" på ett år och redovisas och uppdateras vid varje årsmöte. De mål som anges med ett tidsspann (till exempel "år 1 av 3") mellan två och fem år, beräknas ta en längre tid att genomföra för att nå redovisningsbara resultat. Det tjänar också som en prioritering, för att styrelse och kansli får en rimlig arbetsbelastning under verksamhetsåren.

Mål som är tidsatta på ett år är ofta, men inte alltid, frågor vi driver över lång tid, men som med kort varsel kan behöva riktas om, utifrån de omständigheter som följer av förändringar inom Region Stockholm.

Tidssättningen är inte nödvändigtvis att se som en början och ett slut på ett mål. Bläddrar man bakåt tio eller tjugo år i våra verksamhetsberättelser så är det samma frågor som behandlas om och om igen, men på olika sätt och utifrån nya omständigheter. En rättighet kan vinnas, men måste sedan också försvaras. Vi ser över ett brett fält hur lätt det är att välfärdsreformer urholkas av politiska skäl.

Brandkårsutryckningar

Tyvärr har vi sedan ett år känt att vi behöver lägga till den sista punkten i verksamhetsplanen - Brandkårsutryckningar. Det handlar om stora förändringar som Region Stockholms politiker, vårdapparat eller förvaltningar genomför som allvarligt påverkar våra medlemmars liv, men som vi inte varit medvetna om när vi planerat verksamheten. Några exempel på det är när regionen försämrade hanteringen förskrivbara hjälpmedel hösten 2020, beslutet att försämra säkerheten i

kollektivtrafiken genom att avskaffa tågvärdarna eller när reformen att ta över neurologisk vård inom vårdvalsformen till egen regi under 2023.

Samverkan

Vi driver sedan länge många av våra påverkansfrågor tillsammans med systemorganisationer i nätverk eller genom paraplyorganisationen Funktionsrätt Stockholms Län. En ambition, som är tydlig i denna verksamhetsplan, är att vi vill spetsa till arbetet inom FRSL och försöka lyfta våra fokusfrågor till en gemensam plattform där.

Neuro Stockholms Regionförbund, som är länsförbundets nya namn sedan årsskiftet, har ett nära samarbete med lokalföreningen Neuro Stockholm, med vilka vi delar kansliet på Fatbursgatan 19 och vår gemensamma personal.

Verksamhetens övergripande inriktning

Enligt stadgarna för Regionförbund inom Neuroförbundet, så är regionförbundets **ändamål** att, som del av en riksomfattande intresseorganisation, på regionnivå påverka beslutsfattare genom opinionsbildning.

Regionförbundet ska verka för att personer med neurologisk diagnos skall få sina behov och rättigheter tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. Regionförbundet är en ideell sammanslutning och är partipolitiskt obundet.

I sin verksamhet skall regionförbundet tillvarata lokalföreningarnas och medlemmars gemensamma intressen, samt bidra till ökad information mellan lokalföreningarna.

Regionförbundet ska i kontakt med riksförbundets styrelse stödja och stimulera det gemensamma arbetet och då främst inriktat på opinionsbildning.

Neuros verksamhet bygger på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, såsom de kommer till uttryck i svensk grundlag, FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna samt den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna.

Regionförbundets **verksamhet** bör huvudsakligen inriktas på att;

- som **opinionsbildare** arbeta med intressepolitisk påverkan, på regionnivå eller motsvarande
- genomföra minst 1–2 möten per år för att möjliggöra **erfarenhetsutbyte** mellan de i regionförbundet anslutna lokalföreningarna
- arrangera **konferenser** av intressepolitisk karaktär och diagnosrelaterade frågor

Påverkansområden

- **Vård och rehabilitering** – Påverkansarbete på regionnivå

- **Allmänna kommunikationer och färdtjänst** – Påverkans- och informationsarbete på både region- och kommunal nivå.
- **Tillgänglighet eller användbarhet – fysisk och intellektuell** – påverkansarbete på region- och kommunal nivå.

Samarbetsformer

Styrelsen prioriterar följande samarbetsformer inom regionförbundet:

Ordförandekonferenser

Minst en, gärna två, en- eller tvådagarskonferenser, under vår respektive höst, för gemensamma diskussioner om regionförbundets arbete och utveckling med representanter för lokalföreningarnas styrelser och regionförbundets styrelse.

Temakonferenser – Möten med politiker, förbundsstyrelsen, andra läns- och regionförbund, samlade teman, som kommunikation, färdtjänst, med mera.

Samverkan

Samarbete med andra funktionshinderorganisationer inom länet. Vi kanaliserar mycket av vårt påverkansarbete mot Region Stockholm genom våra två nätverk; Rh-gruppen (tillgänglighets- och rörelsehinderfrågor) och Neurogruppen (neurologirelaterade frågor) samt genom Funktionsrätt Stockholms Län (FRSL). Mellan nätverkens mötestillfällen sker det en omfattande mejlkommunikation om de gemensamma frågorna.

Följande ingår i Rh-gruppen:	DHR-Distriktet Stockholm Neuro Stockholms Regionförbund RBU Stockholms Län Reumatikerdistriktet Trafikskadeförbundet RTP-S
------------------------------	--

Följande ingår i Neurogruppen:	Afasiföreningen i Stockholms län Epilepsiföreningen i Storstockholm Hjärnkraft Stockholms län Huvudvärksföreningen i Stockholms län Neuro Stockholms Regionförbund Parkinson Stockholm Strokeföreningen i Stockholms län
--------------------------------	--

Vad ska vi göra?

Förslag på korta och långa mål för verksamheten

Vård

Akutvården	Aktivitet/Metod
Personliga assistenter ska tillåtas jobba även när brukaren ligger på sjukhus, oberoende av kommunikationsproblematik – år 1 (av 2 år)	<ul style="list-style-type: none">• Ta fram underlag för att:<ul style="list-style-type: none">○ Lyfta frågan med SKR○ Göra frågan till en riksfråga, genom att skicka motion till Neuroförbundets kongress 2025
SLSO	
Vi vill se att SLSO inrättar neurologiskt inriktade vårdcentraler. Vår vision är att våra medlemmar ska känna sig trygga med att få behandling som erbjuds av Vårdcentraler utan att personalen skyggar för medlemmens ofta komplexa sjukdomsbild. Vi vill att neurologerna på Akademiskt Specialistcentrum (ASC) på prov knyts till ett fåtal vårdcentraler för en konsultationsservice.	<ul style="list-style-type: none">• Neurogruppen tar åter upp frågan i dialogerna med:<ul style="list-style-type: none">○ Politiken, HSF och RPO Nervsystemets sjukdomar○ Fortsätta dialogen med ASC○ Ta fram modeller för samverkan mellan "stuprören"• Driva frågan inom FRSL
Vi vill se ett ökat antal specialistsjuksköterskor inom Neurologi i Region Stockholm. Vår vision är en neurosjukvård som är specialistsjuksköterskecentrerad, snarare än neurologcentrerad. Det frigör neurologresurser, det sparar pengar, det skapar en tryggare vårdkontakt för våra medlemmar och det ger oss en effektivare neurosjukvård.	<ul style="list-style-type: none">• Drivs inom Neurogruppen:<ul style="list-style-type: none">○ Fortsätta dialogen med regionråd Talla Alkurdi○ Fortsätta dialogen med RPO nervsystemets sjukdomar○ Fortsätta dialogen med HSF○ Uppvakta HSF:s nya utbildningsansvarig
Neurosjukvården i Region Stockholm ska följa rekommendationen om multidisciplinära team som de uttrycks i Socialstyrelsens riktlinjer för vård inom de olika neurologiska diagnoserna.	<ul style="list-style-type: none">• Driva frågan inom Neurogruppen:<ul style="list-style-type: none">○ Lyfta frågan i dialog med politiken, HSF, RPO Nervsystemets sjukdomar och med ASC

	<ul style="list-style-type: none"> • Lyfta frågan i FRSL
<p>Tillgången till neurologer måste förbättras för att försäkra att våra medlemmar, som hänvisats från neurosjukvården till läkare på vårdcentraler, får behandling baserad på de senaste forskningsrönen inom medicinering och neurosjukvård.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Genom samarbetet i Neurogruppen: <ul style="list-style-type: none"> ○ Lyfta frågan i dialogen med REP Nervsystemets sjukdomar om hur stort behovet är idag och hur tillväxten ser ut ○ Lyfta frågan med regionpolitiken om budgetläget för en utökning av antalet neurologer ○ Följa upp frågan om ST-tjänster för specialiserade neurologer hos andra utbildare än regionen själva

Rehabilitering

Planerad specialiserad Neurologisk rehabilitering	Aktivitet/Metod
<p>Alla medborgare med en neurologisk diagnos ska få en långsiktig rehabiliteringsplan i och med att de lämnar akutrehabiliteringen. Nu har cirka 51 % av Neuros medlemmar en personlig rehabiliteringsplan, något som alla har rätt till enligt Socialtjänstlagen - år 1 (av 2 år)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Informera och stötta våra medlemmar om rättigheten till en rehabiliteringsplan: <ul style="list-style-type: none"> ○ Vad innebär en rehabiliteringsplan? ○ Vem ansvarar för att den upprättas? ○ Vem vänder man sig till om man inte får en sådan? • Söka stöd för kravet och informera om rättigheten och läget inom FRSL och dess medlemmar
<p>Upprustning av den befintliga neurologiska rehabiliteringen i Region Stockholm. Utbudet av rehabgivare har minskat från elva år 2019 till sex år 2024. Möjligheten till ineliggande rehabilitering är nästan borta - år 1 (av 3 år)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ta fram en nulägesrapport med historia som underlag för dialog mellan Neurogruppen och: <ul style="list-style-type: none"> ○ Relevanta regionråd ○ HSF ○ Kvarvarande rehabgivare • Uppmärksamma problemet i FRSL
<p>Klimatvård</p>	
<p>Vi vill se att klimatvård införs som ett rehabiliteringsalternativ i hela landet och i Region Stockholm - år 1 (av 2 år)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ta fram en kostnadsanalys, jämförande kostnader för rehabilitering i regionen och klimatrehabilitering • Nätverka med systerorganisationer i regionen för att uppvakta regionpolitikerna • Motionera om att klimatvård ska bli en riksfråga till Neuroförbundets kongress 2025

Hjälpmedel	
Alla hjälpmedel som förskrivs ska vara avgiftsfria.	<ul style="list-style-type: none"> • Driva frågan inom Rh-gruppen: • Kontakta HSF om utvärdering av beslutet att avgiftsbelägga hjälpmedel hösten 2022 • Uppföljning av frågan med regionpolitiskt ansvariga • Motionera till FRSL årsmötet 2025
Alla hjälpmedel Region Stockholm avförde från listan över förskrivbara hjälpmedel i november 2019, ska återföras till gruppen förskrivbara hjälpmedel - år 1 (av 3 år)	<ul style="list-style-type: none"> • Driva frågan inom Rh-gruppen: • Kontakta HSF om utvärdering av beslutet hösten 2022 • Uppföljning av frågan med regionpolitiskt ansvariga • Motionera till FRSL årsmötet 2025
Tillgänglighet	
Öka medvetenheten om att tillgängliggöra kulturarvet även för människor med funktionsnedsättning - år 1 (av 2 år)	<ul style="list-style-type: none"> • Motionera till Neuroförbundets kongress 2025 om att ordna en konferens med RAÄ, Länsstyrelsen och funktionshinderrörelsen om att tillgängliggöra kulturarvet.

Allmänna kommunikationer

SL – tunnelbana och pendeltåg	Aktivitet/Metod
<p>All kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar för alla medborgare.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Drivs inom Rh-gruppen: Fortsätta dialogen med regionrådet för trafikfrågor och ordförande i Färdtjänstnämnden • Arbeta med frågan inom FRSL
Färdtjänst	
<p>Kollektivtrafiken i Region Stockholm är i stora delar otillgänglig. Färdtjänst, som är ett komplement till kollektivtrafiken, ska, efter sedvanlig prövning, ges med resor efter behov. Det gäller alla former av färdtjänst.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Vi samlar senaste forskningen, Trafikanalys rapporter och SCB:s statistik • Frågan drivs fortsatt inom Rh-gruppen som en av nätverkets kärnfrågor • Arbeta med frågan inom FRSL
<p>Alla enkelresor inom färdtjänsten, oavsett geografiskt avstånd, ska bara "kosta" en resa – tremilagränsen ska bort – år 1 (av 2 år)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kartlägga regelverket och praxis för att driva frågan genom Rh-gruppen • Påverkan i samverkansrådet för färdtjänst • Motionera till FRSL årsmöte 2025
<p>Det ska vara möjligt att göra korta avbrott på en resa, upp till 20 minuter – år 1 (av 2 år)</p> <p>Återinför fortsättningsresor enligt samma regler som nuvarande Kyrkogårdsturer.</p> <p>Möjligheten till resa med kort avbrott ska vara brukarstyrt, inte bero på chaufförens val av färdväg.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • genom påverkan i det nya samverkansrådet för Färdtjänstnämnden • Genom påverkan i det nya samverkansrådet för Färdtjänstnämnden

Media och kommunikation/Påverkan

Region Stockholms råd och nämnder och Kommunala funktionshinderråd	
Våra kärnfrågor finns på agendorna inom Region Stockholm och våra nätverk.	<ul style="list-style-type: none">• Fortlöpande informera medlemmar med uppdrag i samverkansråd och nämnder om våra prioriterade frågor• Be medlemmar i råd och nämnder fortlöpande rapportera om hur våra prioriterade frågor behandlas

Mångfald

Mångfaldsplan	Aktivitet/Metod
En gemensam mångfaldsplan finns för Neuro Stockholms Regionförbund och intresserade lokalföreningar, utifrån den antagna mångfaldspolicyn.	<ul style="list-style-type: none">• Ta fram ett underlag för en mångfaldsplan tillsammans med intresserade lokalföreningar i Region Stockholm

Digitalisering

	Aktiviteter/Metod
Medlemmar i regionen, som vill, ska kunna delta i digitala möten och ta del av digitala föreläsningar.	<ul style="list-style-type: none">• Tillsammans med lokalföreningarna i Region Stockholm ge fortlöpande stöd till medlemmar för att kunna ta del av digitala föreläsningar/möten• Informera om kunskapskällan Digitalhjälpen (Post- och Telestyrelsen)• Undersöka intresset för digitala aktiviteter bland lokalföreningarnas medlemmar
Alla medborgare ska ha tillgång till samhällsservice/-tjänster oavsett digital förmåga.	<ul style="list-style-type: none">• Delta i och följa frågan inom FRSL:s projekt för 2024 – Digitalt innanförskap

Påverkan

Nedmonteringen av välfärden – ett samlat grepp	Aktiviteter/Metod
<p>Vi har en vidare överblick över hur försämringar av välfärden påverkar våra medlemmar. Det har under de senaste tio åren skett försämringar inom samhällsstöd till människor med funktionsnedsättning på en lång rad områden. Kanske beror det på det kortsiktiga ekonomiska stuprörstänkandet, inom New Public Management, att dessa försämringar inte har kopplats ihop och att de samlade konsekvenserna för den enskilde inte summerats. Vi känner ett behov av att göra den summeringen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Ta fram en översikt över försämringar inom olika delar av välfärden som påverkar våra medlemmar inom Region Stockholm• Ta fram en plan för att omsätta underlaget i intressepolitiskt påverkansarbete

Samverkan

Inom Neuro	Aktivitet/Metod
<p>Lokal/Regional samverkan.</p> <p>Diskutera samarbete och fördelning av aktiviteter mellan Regionförbundet och Neuro Stockholm.</p> <p>Temaföreläsningar</p> <p>Medlemsresor</p>	<ul style="list-style-type: none">• Minst fyra Ordförandemöten per år• Dialog mellan styrelserna• Samarbeta med Neuro Stockholm i planering, genomförande och finansiering av temaföreläsningar under året• Samarbeta med Neuro Stockholm i planering, genomförande och finansiering av medlemsresor året

Övrigt

Brandkårsuttryckningar	Aktivitet/Metod
Redovisning av frågor vi jobbat med, som inte ligger inom vår verksamhetsplan.	<ul style="list-style-type: none"><li data-bbox="799 311 1331 427">• Dokumentera och redovisa till ombudsmötet vilka aktiviteter som genomförts utöver VP 2024<li data-bbox="799 479 1362 555">• Analysera och motivera deltagande i aktiviteter utanför VP 2024

Förslag till Budget Neuro Region Stockholm 2024

Netto omsättning

Huvudintäkter

Bidrag Region Stockholm	1 890 000,00
Medlemstidningen	140 000,00
Summa huvudintäkter	2 030 000,00

Övriga intäkter

Neuroförbundet	0,00
Erhållna donationer och gåvor	0,00
Summa övriga intäkter	0,00

Summa rörelsens intäkter 2 030 000,00

Rörelsens kostnader

Administrerad verksamhet	-2 040 000,00
Styrelsemöten	-1 500,00
Medlemstidningen	-140 000,00
Nystartskurs	0,00
Medlemsambassadörer	0,00
Möteskostnader	-5 000,00
RH- Neurogruppen	-5 000,00
Regionssamarbete SÖV	0,00
Kurser/Konferenser	-10 000,00
Järva veckan	-5 000,00
Egna medlemsavgifter	-3 000,00
Summa rörelsens kostnader	-2 209 500,00

0,00

Övriga externa kostnader -100 200,00

Summa övriga externa kostnader -100 200,00

Personalkostnader -3 500,00

Summa personalkostnader -3 500,00

Summa rörelsens kostnader -2 313 200,00

Resultat över-/Underskott -283 200,00